
KRIZOVÉ ŘÍZENÍ 

V životě člověka mohou nastat mimořádné události, jako jsou živelní pohromy (záplavy a povodně, 

požáry, vichřice, sesuvy půdy, sněhové laviny, zemětřesení), havárie s únikem nebezpečných látek 

do životního prostředí (havárie v chemických provozech a skladech, dopravní nehody s únikem 

nebezpečných látek, radiační havárie) a další, které mohou ohrozit životy, zdraví obyvatel a 

způsobit velké škody na materiálních hodnotách. 

Tyto stránky obsahují návod jak se připravit na dopad možných následků živelních pohrom a 

dalších mimořádných událostí způsobených lidskou činností, které mohou přivodit tělesná zranění 

nebo duševní poruchy, ztráty na životech nebo majetku a poškození životního prostředí. 

 

Telefonní čísla tísňového volání: 

 

▪ 112 Jednotné evropské číslo tísňového volání  

Volejte v případě nejasnosti nebo rozsáhlé mimořádné události, kdy je potřebný zásah více složek 

IZS. 

▪ 150 Hasičský záchranný sbor ČR  

Okamžitě volejte zjistíte-li mimořádnou událost (požár, havárii chemického nebo průmyslového 

zařízení ), která ohrožuje osoby nebo majetek. 

▪ 155 Zdravotnická záchranná služba  

Pomoc zdravotnické záchranné služby se vyžaduje při všech stavech ohrožujících život. 

▪ 158 Policie ČR  

Volejte pokud jste svědky dopravní nehody nebo spáchání trestního činu. 

 

Na tato čísla lze volat přímo a to: 

 

▪ bez poplatku z pevných i mobilních linek 

▪ bez vložení mince do telefonního automatu 

▪ bez kreditu z mobilních telefonů 

 

Volání na tísňové linky se nesmí zneužívat oznamováním nepravdivých informací. Je možné, že v 

daném okamžiku někdo potřebuje naléhavou pomoc. 

Odkazy 

▪ Houká siréna a Vy nevíte, co se děje? 

www.hzscr.cz 

▪ Příručky, letáky a materiály 
příručky obsahují některé obecné návody a doporučení, podle kterých bychom se měli 

chovat a jednat, když se ocitneme v situaci ohrožení života a zdraví, majetku nebo 

životního prostředí v důsledku vzniku mimořádné události - www.hzscr.cz 

▪ Evakuace obyvatelstva 

www.hzscr.cz 

 

https://www.hzscr.cz/clanek/varovani-obyvatelstva-v-ceske-republice.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/prirucky-letaky-a-materialy.aspx
http://www.hzscr.cz/clanek/evakuace-obyvatelstva.aspx

